
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ГГООДДИИННАА  

MMMMXXVVIIII  
ББРРООЈЈ  11  0033..  ФФЕЕББРРУУААРР  22001177..ГГООДДИИННЕЕ  

      ЦЦееннаа  ооввоогг  ббрроојјаа  јјее  5500  ддииннаарраа  

ГГооддиишшњњаа  ппррееттппллааттаа  јјее  11..000000  ддииннаарраа  

 

 

ССЛЛУУЖЖББЕЕННИИ  ГГЛЛААССННИИКК  

ООППШШТТИИННЕЕ  ГГООРРЊЊИИ  ММИИЛЛААННООВВААЦЦ  

 

 

АКТА 

ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ  
 

 

 33. 

На основу члана 53. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015 и 99/2016)), члана 53. став 1. тачка 6. 

и 22. Статута општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, 23/2016) и члана 10. Упутства о 

раду трезора општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 18/2012) Председник општине 

доноси  

 

РЕШЕЊЕ 

О КВОТАМА ПОТРОШЊЕ ЗА БУЏЕТСКЕ КОРИСНИКЕ 

 ЗА ПЕРИОД 01.01.- 31.03.2017. ГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

Законом о буџетском систему дефинисано је да буџетски корисници врше плаћања до висине расхода који су 

одређени за тромесечни или неки други период, при чему се квоте потрошње одређују имајући у виду средства 

планирана у буџету, план извршења буџета и ликвидне могућности буџета.  

 

Обим потрошње по буџетским корисницима и наменама за период 01.01. – 31.03.2017. године утврђен је у 

следећим износима:  

 

Р.б. БУЏЕТСКИ КОРИСНИК 

Расходи 

финансирани из 

буџетских прихода 

1. Скупштина општине - извршни и законодавни органи 3.400.000 

2. Председник општине - извршни и законодавни органи 8.960.000 

2.1 Председник општине – цивилна заштита 1.000.000 

2.2 Подршка запошљавању 5.000.000 

2.3 Социјална заштита 7.050.000 

2.4 Услуге рекреације и спорта 5.560.000 

3. Општинско веће 825.000 

4. Општинска управа – Опште услуге 49.800.000 

4.1 Општинска управа – Развој заједнице 25.000.000 

4.2 Општинска управа – Комунална делатност 15.600.000 

4.3 Општинска управа – Саобраћајна инфраструктура 40.000.000 

4.4 Општинска управа - Пољопривреда 8.000.000 

4.5 Општинска управа – Социјална заштита 4.000.000 

4.6 Општинска управа - Фонд за заштиту животне средине 3.760.000 

5. Месне заједнице  2.120.000 

6. Дом здравља 5.000.000 

7. Основно образовање 20.000.000 

8. Средње образовање 8.200.000 

9. Стипендије студената 2.400.000 



ББрроојј  11  //22001177                          ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                              ССттррааннаа  22  

  

 

10. Предшколска установа „Сунце“ 38.000.000 

11. Центар за социјални рад 3.320.000 

12. Културни центар 6.820.000 

13. Библиотека „Браћа Настасијевић“ 3.780.000 

15. Музеј рудничко-таковског краја 5.220.000 

16. Туристичка организација 1.600.000 

17. ЈКП „Горњи Милановац“ 4.000.000 

18. ЈП за водоснабдевање „Рзав“ 1.250.000 

19. ЈП за изградњу општине Горњи Милановац 2.400.000 

20. Установа  Спортско-рекреативни центар 3.980.000 

 Укупно: 285.061.000 

 

Члан 2. 

Расходи који се финансирају из вишка прихода из претходних година  могу се извршавати без ограничења. 

 

Члан 3. 

Обавезе према корисницима буџетских средстава извршаваће се сразмерно оствареним примањима буџета. 

Уколико се у периду 01.01. – 31.03.2017. године смање примања буџета, издаци буџета ће се извршавати према 

приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима, на постојећем нивоу и минимални стални трошкови 

неопходни за функционисање буџетских корисника. 

 

Члан 4.  

О извршењу овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску администрацију. 

 

Члан 5.  

Ово решење биће објављено у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 

Број: 1-401- 590/2016 

27. децембар  2016. год. 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

 ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Дејан Ковачевић, с.р. 

 

 34. 

На основу члана 53. Закона о буџетском систему (”Сл. гласник РС”, бр. 54/09,73/2010,101/2010, 

101/2011,93/2012, 62/2013, 63/2013-испр. , 108/2013, 142/2014, 68/2015-др. закон, 103/2015 и 99/2016), Решења о измени 

решења квотама потрошње за буџетске кориснике за период 01.01.-31.03.2017. године, члана 53. став 1. тачка 22. Статута 

општине Горњи Милановац (”Сл. гласник општине Горњи Милановац бр. 23/2016”) Председник општине Горњи 

Милановац доноси 

 

РЕШЕЊЕ 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О РАСПОРЕДУ СРЕДСТАВА У ОКВИРУ ОДОБРЕНИХ АПРОПРИЈАЦИЈА РАЗДЕЛА 4, 

ГЛАВА 05, ФУНКЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА 912 ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ, ПРОГРАМ 9. ШИФРА 2002, 

ПРОГРАМСКА АКТИВНОСТ 0001  ПО РЕШЕЊУ О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О КВОТАМА ПОТРОШЊЕ ЗА 

БУЏЕТСКЕ КОРИСНИКЕ ЗА ПЕРИОД 01.01.-31.03.2017. ГОДИНУ БР. 1-401-590/2016-1 
 

Члан 1. 

Законом о буџетском систему дефинисано је да буџетски корисници врше плаћања до висине расхода који су 

одређени за тромесечни или неки други период, при чему се квоте потрошње одређују имајући у виду средства 

планирана у буџету, план извршења буџета и ликвидне могућности буџета. 

Обим потрошње по буџетским корисницима и наменама за период јануар –март 2017. године утврђен је у 

следећим износима: 

 

Р.бр. БУЏЕТСКИ КОРИСНИК Годишња апропријација 
Квота потрошње за период                                 

01.01.-31.03.2017. 

 ОШ “ Краља Александра I “ 15.300.000,00 4.690.000,00 

 ОШ “ Момчило Настасијевић” 9.000.000,00 2.380.000,00 

 ОШ “ Свети Сава” 6.800.000,00 1.350.000,00 

 ОШ “ Десанка Максимовић” 15.800.000,00 4.430.000,00 

 ОШ “ Иво Андрић” Прањани 21.360.000,00 4.100.000,00 



ББрроојј  11  //22001177                          ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                              ССттррааннаа  33  

  

 

 ОШ “ Арсеније Лома” Рудник 14.300.000,00 3.510,000,00 

 ОШ “ Таковски устанак” Таково 18.800.000,00 4.100.000,00 

 УКУПНО: 101.360.000,00 24.560.000,00 

А    

 ОСТАЛИ РАСХОДИ   

472 Накнада за заштиту из буџета 2.000.000,00 900.000,00 

Б УКУПНО: 2.000.000,00 900.000,00 

 УКУПНО (А+Б): 103.360.000,00 25.460.000,00 

 

Члан 2. 

Обавезе према корисницима буџетских средстава извршаваће се сразмерно оствареним примањима буџета. 

Уколико се у периоду 01.01.-31.03.2017. године смање примања буџета, издаци буџета ће се извршавати према 

приоритетима, и то: обавезе утврђене законским прописима, на постојећем нивоу и минимални стални трошкови 

неопходни за функционисање буџетских корисника. 

 

Члан 3. 

О извршењу овог решења стараће се Одељење за друштвене делатности и биће објављено у “Службеном 

гласнику општине Горњи Милановац”.   

 

Број:1-401-592/2016-1 

Датум: 30.01.2017. године 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

 ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Дејан Ковачевић, с.р. 

 

 35. 

На основу члана 53. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. закон, 103/2015 и 99/2016)), члана 53. став 1. тачка 6. 

и 22. Статута општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, 23/2016) и члана 10. Упутства о 

раду трезора општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 18/2012) Председник општине 

доноси  

РЕШЕЊЕ 

О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О КВОТАМА ПОТРОШЊЕ ЗА БУЏЕТСКЕ КОРИСНИКЕ ЗА ПЕРИОД 01.01.- 31.03.2016. 

ГОДИНЕ 

 

Члан 1. 

У решењу о  измени решења о квотама потрошње за буџетске кориснике за период 01.01- 31.03.2016. године број 

1-401- 590/2016 од 27. децембра 2016. године члан 1. мења се и гласи: 

Законом о буџетском систему дефинисано је да буџетски корисници врше плаћања до висине расхода који су 

одређени за тромесечни или неки други период, при чему се квоте потрошње одређују имајући у виду средства 

планирана у буџету, план извршења буџета и ликвидне могућности буџета.  

Обим потрошње по буџетским корисницима и наменама за период 01.01. – 31.03.2017. године утврђен је у 

следећим износима:  

 

Р.б. БУЏЕТСКИ КОРИСНИК 

Расходи 

финансирани из 

буџетских прихода 

1. Скупштина општине - извршни и законодавни органи 3.400.000 

2. Председник општине - извршни и законодавни органи 8.960.000 

2.1 Председник општине – цивилна заштита 1.000.000 

2.2 Подршка запошљавању 5.000.000 

2.3 Социјална заштита 7.050.000 

2.4 Услуге рекреације и спорта 5.560.000 

2.5 Здравствена заштита - мртвозорство 250.000 

3. Општинско веће 825.000 

4. Општинска управа – Опште услуге 49.800.000 

4.1 Општинска управа – Развој заједнице 25.000.000 

4.2 Општинска управа – Комунална делатност 15.600.000 

4.3 Општинска управа – Заштита животне средине 4.000.000 

4.4 Општинска управа – Саобраћајна инфраструктура 40.000.000 



ББрроојј  11  //22001177                          ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                              ССттррааннаа  44  

  

 

4.5 Општинска управа - Пољопривреда 8.000.000 

4.6 Општинска управа – Социјална заштита 5.000.000 

4.7 Општинска управа - Фонд за заштиту животне средине 3.760.000 

5. Месне заједнице  3.120.000 

6. Дом здравља 5.000.000 

7. Основно образовање 25.460.000 

8. Средње образовање 8.200.000 

9. Стипендије студената 2.400.000 

10. Предшколска установа „Сунце“ 38.000.000 

11. Центар за социјални рад 4.320.000 

12. Културни центар 6.820.000 

13. Библиотека „Браћа Настасијевић“ 3.780.000 

15. Музеј рудничко-таковског краја 5.220.000 

16. Туристичка организација 1.600.000 

17. ЈКП „Горњи Милановац“ 4.000.000 

18. ЈП за водоснабдевање „Рзав“ 1.250.000 

19. ЈП за изградњу општине Горњи Милановац 2.400.000 

20. Установа  Спортско-рекреативни центар 3.980.000 

21. Општински правобранилац 425.000 

 Укупно: 298.196.000 

 

Члан 2.  

О извршењу овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску администрацију. 

 

Члан 3.  

Ово решење биће објављено у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 

Број: 1-401- 590/2016-1 

25. јануар 2017. год. 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

 ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Дејан Ковачевић, с.р. 

 

 36. 

На основу члана 6. Уредбе у условима прибављања и отуђења непокретности непосредном погодбом, давања у 

закуп ствари у јавној својини и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда („Службени гласник РС“, 

бр. 24/2012, 48/2015 и 99/2015) и чл. 53. став 1. тачка 17. Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник 

општине Горњи Милановац“ број 23/2016), Председник општине Горњи Милановац доноси 

 

ЗАКЉУЧАК  

О ПРИСТУПАЊУ РАСПИСИВАЊА ОГЛАСА О ДАВАЊУ У ЗАКУП 

КОМЕРЦИЈАЛНЕ НЕПОКРЕТНОСТИ ЈАВНИМ НАДМЕТАЊЕМ 
 

Члан 1. 

Приступа се расписивању огласа ради давања у закуп комерцијалне непокретности, путем јавног надметања, 

објекта тзв. „магазе“ преко пута Максија, у улици Милоша Великог, у Горњем Милановцу, изграђеног на катастарској 

парцели 569 КО Горњи Милановац, габарита 18,40х8,60m, спратности приземље и спрат. 

 

Члан 2. 

Поступак јавног оглашавања и поступак јавног надметања спровешће  Комисија за давање у закуп 

непокретности Општине Горњи Милановац, образована решењем Председника општине бр. 1-464-50/2016 од 

19.12.2016.године. 

 

Члан 3. 

Саставни део овога закључка је текст огласа за јавно надметање  непокретности из члана 1. овог закључка.  

 

Члан 4. 

Закључак објавити у у Службеном гласнику општине Горњи Милановац. 

 

 



ББрроојј  11  //22001177                          ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                              ССттррааннаа  55  

  

 

Број:1-464-51/2016 

Датум: 22.12.2016. године 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

 ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Дејан Ковачевић, с.р. 

 

 37. 

На основу члана 44. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, број 129/07), члана 34. и 35. Закона 

о јавној својини („Службени гласник РС“, број 72/2011 и 88/2013), Уредбе о условима прибављања и отуђења 

непокретности непосредном погодбом, давања у закуп ствари у јавној својини и поступцима јавног надметања и 

прикупљања писмених понуда („Службени гласник РС“, број 24/2012, 48/2015 и 99/2015) и члана 53. став 1. тачка 17 и 

22. Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац”, број 23/2016) доносим 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

I ОБРАЗУЈЕ СЕ Комисија за спровођење Поступака давања у закуп  непокретности у јавној својини у следећем 

саставу: 

1. Дејан Вељовић, начелник Одељења за урбанизам, комунално-стамбене и имовинско правне послове 

Општинске управе Општине Горњи Милановац, за председника 

2. Марија Филиповић, Општински правобранилац, за члана 

3. Мирјана Оташевић, руководилац Групе за јавне набавке, за члана 

4. Александра Милошевић, начелник Одељења за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију, за члана 

5. Зоран Дрињаковић, руководилац Одсека за имовинско правне послове, за члана 

 

II  Задатак Комисије је да сходно Уредби о условима прибављања и отуђења непокретности непосредном 

погодбом, давања у закуп ствари у јавној својини и поступцима јавног надметања и прикупљања писмених понуда 

(„Службени гласник РС“, број 24/2012, 48/2015 и 99/2015) спроводи поступке давања у закуп непокретности у јавној 

својини Општине Горњи Милановац. 

 

III Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац”. 

 

Број:1-464-50/2016 

19. децембар 2016. године 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

 ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Дејан Ковачевић, с.р. 

 

 38. 

На основу члана 44. Закона о локалној самоуправи (“Службени гласник РС”, број 129/07, 83/2014-др.закон) и 

члана 53. став 1. тачка  24. Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац”, број 

23/2016),  доносим  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

I ОБРАЗУЈЕ СЕ Одбор за обележавање 23. априла 2017. године – Дана Општине Горњи Милановац и 202 годинe 

од подизања Другог српског устанка, у саставу и то:  

1. Јадранка Достанић, заменик председника општине Горњи Милановац, за председника  

2. Бошко Миловановић, председник Скупштине општине Горњи Милановац, за члана  

3. Драган Арсић, директор Установе за културу, уметност и ваншколско образовање “Културни центар”, за 

члана  

4. Александар Марушић, в. д. директора Музеја рудничко-таковског краја, за члана  

5. Десимир Ћаласан, в. д. директора Туристичке организације општине Горњи Милановац, за члана 

6. Мирјана Оташевић,  руководилац групе за јавне набавке Општинске управе Општине Горњи 

Милановац, за члана  

7. Сандра Раловић, начелник Одељења за друштвене делатности Општинске управе Општине Горњи 

Милановац, за члана  

8. Бранко Мартиновић, послови припрема изложби и организовање транспорта , за члана  

9. Виктор Јовановић, организациони послови припреме међународног бијенала уметности минијатуре и 

стручни послови реализације фестивала „Кратка форма“, за члана  

 



ББрроојј  11  //22001177                          ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                              ССттррааннаа  66  

  

 

II Задатак Одбора је да сачини Програм обележавања 23. априла 2017. године - Дана Општине Горњи 

Милановац и 202 године од подизања Другог српског устанка, да утврђује неопходна задужења за припрему и 

реализацију Програма, да организује штампу и упућивање позива, организује медијску пропаганду, оствари контакт и 

сарадњу са иностраним делегацијама, организује смештај и исхрану за делегације које више дана бораве и да предузме 

све друге потребне активности од значаја за успешно организовање ове манифестације. 

 III Налаже се Одбору да у што краћем року сачини радну верзију Програма обележавања 23. априла 2017. 

године - Дана Општине Горњи Милановац и 202 године од подизања Другог српског устанка и одреди непосредна 

задужења за његову реализацију и достави  Председнику општине на сагласност.  

IV Овлашћује се председник Одбора и Одбор да у складу са утврђеним Програмима могу ангажовати стручне 

институције и појединце ради реализације Програма, а свим општинским установама, јавним предузећима и Општинској 

управи општине Горњи Милановац налаже се да по захтеву Одбора пруже стручну и сваку другу помоћ.  

V Обавезује се Одбор да своје активности планира и реализује у координацији са плановима и активностима 

Одбора Владе Републике Србије за неговање традиција ослободилачких ратова Србије.  

VI  Средства за рад Одбора и реализацију Програма обезбедиће се из Буџета општине Горњи Милановац.  

VII  Ово Решење објавити у “Службеном гласнику Општине Горњи Милановац”. 

 

Број:1-644-1/2017 

03.02.2017. године  

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

 ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Дејан Ковачевић, с.р. 

 



ББрроојј  11  //22001177                          ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                              ССттррааннаа  77  

  

 

 

АКТА 

ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 
 

 

 166. 

На основу члана 8. став 2. и 3. Одлуке о Буџетском фонду за заштиту животне средине општине Горњи 

Милановац ("Службени гласник општине Горњи Милановац", бр. 25/2009 и 21/2010), а по прибављеној сагласности 

Министарства пољопривреде и заштите животне средине на предлог програма број: 401-00-04697/2016-09 од 29.12.2016. 

године, чланова 4. и 21. став 1. Одлуке о буџету  општине Горњи Милановац за 2017. годину, број: 2-06-95/2016 

("Службени гласник општине Горњи Милановац", бр. 27/2016), члана 4. тачка 16. и члана 26. Одлуке о Општинском већу 

општине Горњи Милановац ("Службени гласник општине Горњи Милановац", бр. 24/2008) и члана 57. Статута општине 

Горњи Милановац ("Службени гласник општине Горњи Милановац", бр. 23/2016), Општинско веће општине Горњи 

Милановац, на седници одржаној дана 01.фебруара 2017. године,  донело је: 

 

ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА БУЏЕТСКОГ ФОНДА ЗА ЗАШТИТУ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ 

ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ У 2017. ГОДИНИ 

 

I-Извор финансирања и средстава за послове Буџетског фонда за заштиту животне средине у 2017. години: 

 

1. Приходи Буџета Општине Горњи Милановац-по основу Одлуке о накнади за заштиту и унапређивање животне 

средине општине Горњи Милановац (''Службени гласник  општине Горњи Милановац'', број 26/2013, од 16.12.2013. 

године):............................................................................=13.000.000,оо  

 

II-Програм коришћења средстава Буџетског фонда у 2017. години: 

 

1. Стални трошкови:.........................................................................=9.000.000,оо 

 

1.1.  Одвоз отпада-Одношење смећа из сеоских месних заједница   =9.000.000,оо 

 

2. Специјализоване услуге:...............................................................=4.000.000,оо 

 

2.1. Услуге јавног здравства-инспекција и анализа-Контрола и мониторинг квалитета параметара животне 

средие:...................................=1.200.000,оо 

 

2.2. Услуге очувања животне средине-Чишћење и санација тзв. "дивљих 

депонија":.........................................................................................=1.500.000,оо 

 

2.3. Остале специјализоване услуге:................................................... =1.300.000,оо 

 

2.3.1. Израда и реализација: Акционих и Санационих ПЛАНОВА, ЕЛАБОРАТА, ПРОГРАМА и унапређење стања   у  

ОБЛАСТИ ЗАШТИТЕ ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ:................................................................................. =1.100.000,оо 

2.3.2. Едукација у области заштите животне средине…………..=   200.000,оо 

 

 

УКУПНО:...........................................................................................  =13.000.000,оо 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број : 3-06-2/2017 од 01.фебруара 2017.године 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 

 

 167. 

На основу чл. 19. ст. Закона о безбедности саобраћаја на путевима («Службени гласник Републике Србије» бр. 

49/09, 53/10 и 101/11, 32/2013 - одлука УС, 55/2014, 96/2015 - др. закон и 9/2016 - одлука УС),  чл. 4. и 26. Одлуке о 

општинском већу општине Горњи Милановац («Службени гласник општине Горњи Милановац»  бр.24/08) и чл. 57. 

Статута општине Горњи Милановац («Службени гласник општине Горњи Милановац»  бр. 23/2016), Општинско веће 

Општине Горњи Милановац на седници одржаној 01.фебруара 2017. године, донело је: 



ББрроојј  11  //22001177                          ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                              ССттррааннаа  88  

  

 

 

ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ УНАПРЕЂЕЊА БЕЗБЕДНОСТИ САОБРАЋАЈА 

НА ПУТЕВИМА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ У 2017.ГОДИНИ 

 

Члан 1. 

Средства остварена по основу чланова 17. и 18. Закона о безбедности саобраћаја на путевима намењених за 

финансирање унапређења безбедности саобраћаја (30% од наплаћених казни за прекршаје предвиђеним прописима о 

безбедности саобраћаја која припадају буџету јединице локалне самоуправе на чијој је територији прекршај учињен) у 

2017.години, распоређују се на следећи начин: 

 

1. Санација ударних рупа и оштећења на 

коловозу 
................... 3.500.000,00 динара 

2. Одржавање вертикалне сигнализације  

3. Одржавање хоризонталне сигнализације 

................... 3.500.000,00 динара 

................... 2.500.000,00 динара 

4. Едукација и унапређење саобраћајног 

образовања и васпитања деце  

 

....................... 500.000,00 динара 

 

Укупно: 

                 

                  10.000.000,00 динара 

 

Члан 2. 

Послове на реализацији активности из члана 1. овог Програма, под редним бројем 1, 2. и 3.  обављаће Јавно 

предузеће за изградњу општине Горњи Милановац. 

 

Члан 3. 

Овај програм објавити у „Службеном гласнику Општине Горњи Милановац“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број:3-06-2/2017 од 01.фебруара 2017.године 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 

 

 168. 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015 и 99/2016), члана 46. Закона о локалној 

самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007), члана 10. Одлуке о буџету општине Горњи  Милановац за 2017. годину 

(„Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 27/2016.) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи 

Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац, на 

седници одржаној 01.фебруара 2017. године, донело је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

промени апропријације 

 

1. Средства утврђена Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2017. годину („Сл. гласник општине 

Горњи Милановац“, број 27/2016), у оквиру раздела 1 – Скупштина општине, глава 1.1, функционална класификација 111 

– Извршни и законодавни органи, програм 16 –  Политички систем локалне самоуправе, програмска активност 0001 – 

Функционисање скупштине, у износу  од  150.000 динара, преусмеравају се са економске класификације, 423000 – Услуге 

по уговору, позиција 6,  на групу конта 415000 – Накнаде трошкова за запослене. 

2. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2017. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Скупштина општине за 2017. годину. 

3. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 

4. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број:3-06-2/2017 од 01.фебруара 2017.године 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 

 

 169. 

На основу члана 70. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр.108/2013 142/2014, 68/2015, 103/2015 и 99/2016), члана 46. Закона о локалној самоуправи 



ББрроојј  11  //22001177                          ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                              ССттррааннаа  99  

  

 

(„Сл. гласник РС“, број 129/2007), члана 3. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2017. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 27/2016) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. 

гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 

01.фебруара 2017. године, донело је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава сталне буџетске резерве 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2017. годину („Сл. гласник општине 

Горњи Милановац“, број 27/2016), раздео 4 – Општинска управа, глава 0.1, функционална класификација 133 – Остале 

опште услуге,  програм 15 - локална самоуправа, програмска активност 0010 – стална буџетска резерва, економска 

класификација 499 – Стална буџетска резерва, одобравају се средства Милостиви Марковић из Семедражи у износу од 

100.000 динара, за помоћ у вези накнаде материјалне штете настале услед пожара. 

2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 2 – Председник општине, глава 2.1, 

функционална класификација 111-извршни и законодавни органи, програм 16 – Политички систем локалне самоуправе, 

програмска активност 0001 - функционисање извршних органа, економска класификација 484-накнада штете за повреде 

или штету насталу услед елементарних непогода. 

3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2017. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – председник општине за 2017. годину. 

4. О реализацији овог решења стaраће се за Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију, Одсек за буџет, финансије и рачуноводство. 

5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-2/2017 од 01.фебруара 2017.године 

 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 

 

 170. 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015 и 99/2016), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. 

гласник РС“, број 129/2007), члана 3. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2017. годину („Сл. гласник општине 

Горњи Милановац“, број 27/2016) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 

01.фебруара 2017. године, донело је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2017. годину („Сл. гласник општине 

Горњи Милановац“, број 27/2016), раздео 4 – Општинска управа, глава 0.1, функционална класификација 133 – Остале 

опште услуге,  програм 15 - локална самоуправа, програмска активност 0009 – текућа буџетска резерва, економска 

класификација 499 – Текућа буџетска резерва, одобравају се средства у износу од 900.000,00 динара за набавку 

службених возила. 

2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 4.01 – 

Општинска управа, функција 133 – Остале опште услуге, Програм 15 – Локална самоуправа, Програмска активност 0001 

- функционисање локална самоуправе, економска класификација 512 – Машине и опрема. 

3. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 

4. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број:3-06-2/2017 од 01.фебруара 2017.године 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 

 

 171. 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015 и 99/2016), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. 

гласник РС“, број 129/2007), члана 3. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2017. годину („Сл. гласник општине 



ББрроојј  11  //22001177                          ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                              ССттррааннаа  1100  

  

 

Горњи Милановац“, број 27/2016) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 

01.фебруара 2017. године, донело је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2017. годину („Сл. гласник општине 

Горњи Милановац“, број 27/2016), раздео 4 – Општинска управа, глава 0.1, функционална класификација 133 – Остале 

опште услуге,  програм 15 - локална самоуправа, програмска активност 0009 – текућа буџетска резерва, економска 

класификација 499 – Текућа буџетска резерва, одобравају се средства у износу од 30.000,00 динара за трошкове лечења. 

2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 2 – Председник општине, глава 2.1, 

функција 090 – Социјална заштита, Програм 11 – Социјална и дечја заштита, Програмска активност 0001 – Социјалне 

помоћи, економска класификација 472000 – Накнаде за социјалну заштиту из буџета. 

3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2017. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – председник општине за 2017. годину. 

4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 

5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број:3-06-2/2017 од 01.фебруара 2017.године 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 

 

 172. 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 

93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015 и 99/2016), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. 

гласник РС“, број 129/2007), члана 3. Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2017. годину („Сл. гласник општине 

Горњи Милановац“, број 27/2016.) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 

01.фебруара 2017. године, донело је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2017. годину („Сл. гласник општине 

Горњи Милановац“, број 27/2016.), раздео 4 – Општинска управа, глава 0.1, функционална класификација 133 – Остале 

опште услуге,  програм 15 - локална самоуправа, програмска активност 0009 – текућа буџетска резерва, економска 

класификација 499 – Текућа буџетска резерва, одобравају се средства у износу од 1.000,00 динара. 

2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 1 – Скупштина општине, глава 1.1, 

функционална класификација 111 – Извршни и законодавни органи, Програм 16 – Политички систем локалне 

самоуправе, Програмска активност 0001 - функционисање скупштине, економска класификација 415000 – Накнаде 

трошкова за запослене. 

3. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 

4. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број:3-06-2/2017 од 01.фебруара 2017.године 

 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 

 

 173. 

На основу члана 144. и 146. Закона о планирању и изградњи («Службени гласник РС», број 72/09, 81/09-

исправка, 64/10 Одлука УС, 24/11, 121/2013, 42/2013-Одлука УС, 50/2013-Одлука УС, 98/13-Одлука УС, 132/2014 и 

145/14) и члана 57. Статута општине Горњи Милановац (“Службени гласник Општине Горњи Милановац”,  број 

23/2016), Општинско веће општине Горњи Милановац, на седници одржаној 01.фебруара 2017. године, донело је: 

 



ББрроојј  11  //22001177                          ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                              ССттррааннаа  1111  

  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

 

1. Даје се сагласност за постављање телекомуникационе опреме – металног стуба (Wi-Fi дрво), на јавном 

грађевинском земљишту централног градског парка, на к.п. број 544 КО Горњи Милановац, на период од једне године 

почев од дана дате сагласности. 

2. Одобрава се ЈП „Телеком Србија“ а.д. Београд, Таковска број 2, привремено постављање телекомуникационе 

опреме – металног стуба (Wi-Fi drvo), на јавном грађевинском земљишту централног градског парка на кп. бр. 544 КО 

Горњи Милановац, у свему према графичком прилогу који је саставни део овог Решења. 

3. Радове на постављању, монтажи, инсталацијама и одржавању објекта вршиће ЈП „Телеком Србија“ а.д. 

Београд, у складу са приложеним техничким решењем.      

4. Трошкови израде, постављања, одржавања и оштећења и уништења металног стуба падају на терет ЈП 

„Телеком Србија“ а.д. Београд.           

5. Обавезује се ЈП „Телеком Србија“ а.д. Београд, да јавну површину одржава у уредном и чистом стању, а по 

престанку заузећа јавну површину доведе у пређашње стање.        

6. Ослобађа се ЈП „Телеком Србија“ обавезе плаћања локалне комуналне таксе за заузеће јавне површине.         

7. Саставни део овог Решења је информација о локацији, број 4-02-350-5/2017 од 24.01.2017. године.“ 

8.Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

Број: 3-06-2/2017 од 01.фебруара 2017.године 

 ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 

Дејан Ковачевић с.р. 

 



ББрроојј  11  //22001177                          ССллуужжббееннии  ггллаасснниикк  ооппшшттииннее  ГГооррњњии  ММииллаанноовваацц                              ССттррааннаа  1122  

  

 

 

 

 

САДРЖАЈ 
 

 

 

АКТА ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ  

33. Решење о квотама потрошње за буџетске кориснике за период 01.01.- 31.03.2017. године Страна 1. 

34. Решење о измени решења о распореду средстава у оквиру одобрених апропријација раздела 4, глава 

05, функционална класификација 912 основно образовање, програм 9. шифра 2002, програмска 

активност 0001  по решењу о измени решења о квотама потрошње за буџетске кориснике за период 

01.01.-31.03.2017. годину бр. 1-401-590/2016-1 

Страна 2. 

35. Решење о измени решења о квотама потрошње за буџетске кориснике за период 01.01.- 31.03.2016. 

године 

Страна 3. 

36. Закључак о приступању расписивања огласа о давању у закуп комерцијалне непокретности јавним 

надметањем 

Страна 4. 

37. Решење о образовању комисије за спровођење поступака давања у закуп  непокретности у јавној 

својини 

Страна 5. 

38. Решење о образовању одбора за обележавање 23. априла 2017. године – Дана Општине Горњи 

Милановац и 202 године од подизања Другог српског устанка 

Страна 5. 

 

 

АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА  

166. Програм коришћења средстава буџетског фонда за заштиту животне средине општине Горњи 

Милановац у 2017. години 

страна 7. 

167. Програм коришћења средстава за финансирање унапређења безбедности саобраћаја на путевима на 

територији општине Горњи Милановац у 2017.години 

страна 7. 

168. Решење о промени апропријације, Број:3-06-2/2017 од 01.фебруара 2017.године страна 8. 

169. Решење о употреби средстава сталне буџетске резерве, Број: 3-06-2/2017 од 01.фебруара 

2017.године 

страна 8. 

170. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве,Број:3-06-2/2017 од 01.фебруара 2017.године страна 9. 

171. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, Број:3-06-2/2017 од 01.фебруара 

2017.године 

страна 9. 

172. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве, Број:3-06-2/2017 од 01.фебруара 

2017.године 

страна 10. 

173. Решење о давању сагласност за постављање телекомуникационе опреме – металног стуба (Wi-Fi 

дрво) 

страна 10. 

 

 

 

 

ИЗДАВАЧ: Општинска управа општине Горњи Милановац  

Администрација: Одељење за општу управу и послове органа општине Општинске управе Горњи Милановац,  

Одговорни уредник Председник Општинског већа општине Горњи Милановац. 

Рачун за претплату: Приход општинских органа управе Горњи Милановац, 

 бр. 840-742351843-94 

Службени гласник општине Горњи Милановац  уписан  је у Регистар јавних гласила  

Решењем Министарства правде и локалне самоуправе број 651-01-255/2001-09  


